

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 300600012025
Processo Administrativo Nº 20250521002
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: TIAGO BERNARDINO NOGUEIRA RIBEIRO
Data de Publicação: 28/07/2025 11:39:47

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/08/2025 14:30:08
LOTE 01 - EPI'S E EPC'S

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Cabografite	Modelo:
Descrição: Cinto de segurança tipo paraquedista, 100% poliéster, de 5 pontas com talabarte Y			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 414,28	Valor Total: 2.071,40	
Item: 2	Unidade: Par	Marca: Calipso	Modelo:
Descrição: Luva PVC cano longo, para proteção química, tamanho XG.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 33,14	Valor Total: 198,84	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Calipso	Modelo:
Descrição: Abafador de ruído auricular, material plástico ABS, no formato de concha.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,27	Valor Total: 126,35	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: própria	Modelo:
Descrição: Avental plástico PVC impermeável reforçado tamanho 1,20 x 0,70 m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,37	Valor Total: 447,40	
Item: 5	Unidade: Par	Marca: Proguard	Modelo:
Descrição: Luva de segurança de vaqueta, cano curto, tipo petroleira, tamanho 10			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 21,54	Valor Total: 861,60	
Item: 6	Unidade: Par	Marca: Calipso	Modelo:
Descrição: Luva de segurança de algodão e poliéster, cano curto, tipo antiderrapante, com pigmentação de borracha na palma e elástico nos punhos, tamanho 10			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,04	Valor Total: 563,20	
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: Calipso	Modelo:
Descrição: Luva de segurança de nitrílico, cano longo, tamanho 10 (caixa com 100 unidades)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 34,80	Valor Total: 104,40	
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: Calipso	Modelo:
Descrição: Luva de segurança de nitrílico, cano curto, tamanho 10 (caixa com 100 unidades)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 36,04	Valor Total: 108,12	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Worker	Modelo:
Descrição: Roldana moitão reforçado com gancho e trava de segurança, que suporte cargas de até 500Kg			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 46,67	Valor Total: 93,34	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Delta Plus	Modelo:
Descrição: Protetor facial de polipropileno, tipo viseira, cor transparente, resistente a impactos			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 46,81	Valor Total: 234,05	
Item: 11	Unidade: Litro	Marca: Nutriex	Modelo:
Descrição: Protetor solar com proteção UVA/UVB, fator de proteção 60, tipo creme, em frasco pump			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 120,14	Valor Total: 600,70	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: Calipso	Modelo:
Descrição: Óculos de segurança transparente com proteção lateral e frontal, com tratamento anti-risco e antiembaçante			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,28	Valor Total: 828,00	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: Calipso	Modelo:
Descrição: Óculos de segurança fumê com proteção lateral e frontal, com tratamento anti-risco e antiembaçante			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,01	Valor Total: 1.201,00	



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 14	Unidade: UNID	Marca: Plástcor	Modelo:	
Descrição: Jardineira macacão saneamento com bota acoplável, impermeável tamanhos 44/45 ou XG				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 174,82		Valor Total: 3.496,40
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: Cabografite	Modelo:	
Descrição: Máscara panorâmica com 2 (dois) filtros circular, para proteção de gases e vapores químicos.				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 61,72		Valor Total: 308,60
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: Cabografite	Modelo:	
Descrição: Filtro circular para mascara panorâmica com proteção de gases e vapores químicos.				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 42,25		Valor Total: 1.056,25
Item: 17	Unidade: Par	Marca: Plasticor	Modelo:	
Descrição: Fita refletiva para cone (inferior e superior)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 33,97		Valor Total: 339,70
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: Mangote polietileno, descartável, 55 cm				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 39,77		Valor Total: 2.982,75
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: Valcan	Modelo:	
Descrição: Perneira tipo bota em couro sintético, 40 cm de comprimento e fechamento com velcro para proteção individual				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 54,68		Valor Total: 2.734,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: Vonder	Modelo:	
Descrição: Fita zebra 70 mm x 200 m				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 580,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: Própria	Modelo:	
Descrição: Avental de couro, comprimento de 1 m, largura de 60 cm, sem emenda, com tira no pescoço e nas laterais				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 42,25		Valor Total: 169,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: Libus	Modelo:	
Descrição: Capacete de segurança, material plástico, cor branca, com aba frontal, copa lisa, dupla suspensão e jugular				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 53,02		Valor Total: 530,20
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: Libus	Modelo:	
Descrição: Capacete de segurança, material plástico, cor azul, com aba frontal, copa lisa, dupla suspensão e jugular				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 47,22		Valor Total: 2.361,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: Camper	Modelo:	
Descrição: Protetor auricular tipo plugue, de silicone, com haste de poliéster, no formato cônico, 3 Flanges				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,14		Valor Total: 414,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: Plastcor	Modelo:	
Descrição: Máscara de proteção respiratória, respirador dobrável, tipo bico de pato, camadas de fibras sintéticas, eficiência de filtração mínima de 94% S, classe PFF2, N95 ou equivalente, clipe nasal, tiras de vedação anatômica, com válvula, cor azul, tamanho adulto, descartável				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 7,62		Valor Total: 1.524,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: Plastcor	Modelo:	
Descrição: Cone de sinalização laranja e branco, de 75 cm				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 67,11		Valor Total: 671,10
Item: 27	Unidade: Par	Marca: Bracol	Modelo:	
Descrição: Bota de segurança galocha (7 léguas) impermeável, cano longo, cor branca, tamanhos de 38 a 44				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 73,74		Valor Total: 2.949,60
Item: 28	Unidade: Par	Marca: Bracol	Modelo:	
Descrição: Botina de segurança de couro repelente a água, cano curto, com elástico lateral, bico de PVC, cor preta, tamanhos de 37 a 44				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 98,18		Valor Total: 24.545,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CIGERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME	616	15.135.365/0001-09	62.879,00	52.100,00		Sim
2 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	579	12.565.600/0001-86	63.266,79	56.070,00	7,62	Sim



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

3 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	064	16.442.794/0001-83	63.266,79	56.699,00	1,12	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	366	16.868.674/0001-42	12.480.000,00	61.888,00	9,15	Sim
5 MDX COMERCIO DE EPI LTDA	858	50.401.485/0001-01	63.266,69	63.266,69	2,23	Sim
6 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	383	48.177.456/0001-58	73.929,04	73.929,04	16,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/08/2025 14:30:08
LOTE 02 - FARDAMENTOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Calça masculina, na cor azul marinho, em brim santista, com zíper e botões, bolsos frontais (tipo faca) e traseiros, pintura da logo do SAAE na cor branca na parte frontal da perna do lado direito, tamanhos 38 ao 52			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 105,59	Valor Total: 21.118,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Camisa manga longa, na cor azul celeste, gola careca, com capuz, ribana no punho, em malha fria PV, bolso frontal na altura do peito do lado esquerdo, (com pintura da logomarca do SAAE) e pintura da logo do (SAAE) nas costas, tamanhos M ao XG			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 55,47	Valor Total: 13.867,50	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Camisa gola polo masculina, na cor azul celeste, em malha casa de piquet, manga curta com bolso frontal na altura do peito do lado esquerdo, (com pintura logomarca do SAAE), tamanhos P ao XG			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 53,60	Valor Total: 10.720,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Camisa gola polo feminina, na cor azul celeste, em malha casa de piquet, manga curta com bolso frontal na altura do peito do lado esquerdo, (com pintura da logomarca do SAAE), tamanhos P ao XG			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 53,06	Valor Total: 5.306,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Jaleco 100% algodão, para laboratório, tamanho M e G			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 94,50	Valor Total: 283,50	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Chapéu australiano com proteção de nuca			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,05	Valor Total: 2.605,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	691	12.565.600/0001-86	66.004,49	53.900,00		Sim
2 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	351	16.442.794/0001-83	66.004,49	55.499,00	2,97	Sim
3 FCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	051	06.137.748/0001-17	66.004,49	64.217,80	15,71	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	699	16.868.674/0001-42	8.530.000,00	64.570,00	0,55	Sim
5 CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME	809	15.135.365/0001-09	65.723,00	65.723,00	1,79	Sim
6 M TESTA ATACADO LTDA	011	43.044.418/0001-03	158.250,00	158.250,00	140,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RIOLLI&LIMA CONFEGGOES LTDA	733	56.907.322/0001-20	66.004,49	45.500,00		Sim
F TEIXEIRA DE SOUZA	635	30.607.189/0001-46	65.395,00	50.000,00	9,8901	Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE




AUTORIDADE: JOSE GILVAN DE MOURA